Toda modificación del convenio requerirá de una adenda modificativa que debe ser tramitada conforme a los requisitos 
previstos en la Ley 40/2015, de 1 de octubre.  

NOVENA.- PRESUPUESTO ECONÓMICO Y FINANCIACIÓN  
La valoración de los trabajos a realizar en el marco de este Convenio asciende a la cantidad de TRESCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS (377.890 €), cofinanciados paritariamente por las partes. 
La distribución del gasto, por anualidades y por signatarios, queda representada en la siguiente tabla.